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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA  

CATARINA-EL BAUL 

  

 Fecha                : 28/10/22 

 Distancia            :  146    Kms - Promed     :  32.58  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 VASQUEZ,Juan Mardoqu ELITE  HINO-ONE LA RED            04:28:55           

   2      86 PEREZ,WILMAR JAHIR   ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  04:29:19       24 seg. 

   3      12 MONTENEGRO,Jimmy San ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   04:29:34       39 seg. 

   4     193 HARO,Steven Wilson   ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  04:29:34       39 seg. 

   5      14 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   04:30:29     1:34 min. 

   6     114 RAMIREZ,Jorge        ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  04:30:49     1:54 min. 

   7     116 SANTOS,Efren         ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  04:32:29     3:34 min. 

   8      61 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:33:16     4:21 min. 

   9      65 LORENZO,Randish      ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:33:39     4:44 min. 

  10       5 MORALES,Esdras       ELITE  HINO-ONE LA RED            04:34:05     5:10 min. 

  11      56 GONZALEZ,Francisco O ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:34:05     5:10 min. 

  12       2 CHUMIL,Sergio Geovan SUB23  HINO-ONE LA RED            04:34:09     5:14 min. 

  13      52 YAC,Julian Noe       ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:35:04     6:09 min. 

  14      32 CANASTUJ,Jose        ELITE  OPTICAS DELUXE             04:35:36     6:41 min. 

  15      17 CAICEDO,Pablo Andres ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   04:38:24     9:29 min. 

  16     143 TUIZ,Victor Alfonso  ELITE  TEO TOTONICAPAN            04:39:12    10:17 min. 

  17      41 MORALES,Pedro Pablo  ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      04:39:38    10:43 min. 

  18     104 FLOREZ,FRANK SEBASTI SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    04:39:55    11:00 min. 

  19      93 SACOR,Brayan         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    04:40:37    11:42 min. 

  20     194 GUTIERREZ,CARLOS ALB ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  04:40:53    11:58 min. 

  21      33 JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  OPTICAS DELUXE             04:40:54    11:59 min. 

  22     195 MONTENEGRO,Lenin Jav SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  04:41:31    12:36 min. 

  23      21 CHONAY,Wilson Otonie SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  04:41:52    12:57 min. 

  24      55 SAM,Henry Alberto    ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:42:04    13:09 min. 

  25      57 ISPACHE,Julio Almica SUB23  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:42:05    13:10 min. 

  26      53 ESCOBAR,Walter Filad ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:42:05    13:10 min. 

  27     125 GONZALEZ,Esvin Eduar SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  04:42:13    13:18 min. 

  28     141 VASQUEZ,Adolfo Berna ELITE  TEO TOTONICAPAN            04:42:14    13:19 min. 

  29      13 URBANO,Jerson Ruben  ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   04:42:19    13:24 min. 

  30      67 GUERRA,Nehemias      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:44:12    15:17 min. 

  31      35 SISIMITH,Alejandro E SUB23  OPTICAS DELUXE             04:45:21    16:26 min. 

  32      15 FUERTES,Washington J ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   04:46:10    17:15 min. 

  33     137 SANDOVAL,Jonathan    ELITE  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   04:46:24    17:29 min. 

  34     145 TUIZ,Marvin Yovani   SUB23  TEO TOTONICAPAN            04:48:43    19:48 min. 

  35       6 TORRES,Edgar Geovann ELITE  HINO-ONE LA RED            04:49:26    20:31 min. 

  36      85 MENDEZ,Amilcar       ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  04:50:08    21:13 min. 

  37      64 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:50:15    21:20 min. 

  38      66 STRAH,Alex Pan       ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:50:16    21:21 min. 

  39      76 AJPACAJA,Celso Agust ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:50:34    21:39 min. 

  40     162 RODRIGUEZ,Brandon Ul SUB23  PINTURAS CELCO             04:51:26    22:31 min. 

  41      81 AGUILAR,Bernardo     SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  04:52:55    24:00 min. 

  42      51 AJPACAJA,Alfredo Est ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  04:53:19    24:24 min. 

  43     113 ROJAS,Carlos         SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  04:53:25    24:30 min. 

  44     157 VAN NOPPEN,Antonie   ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   04:53:27    24:32 min. 

  45       4 TOC XON,Gerson       ELITE  HINO-ONE LA RED            04:53:32    24:37 min. 

  46       7 TOC XON,Fredy Orland ELITE  HINO-ONE LA RED            04:53:32    24:37 min. 

  47     161 GAYTAN,Juan Francisc ELITE  PINTURAS CELCO             04:54:14    25:19 min. 

  48     152 VAN DER MEER,Nick    ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   04:54:17    25:22 min. 

  49     106 VELEZ,SANTIAGO       SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    04:54:49    25:54 min. 

  50     191 CHALAPUD,ROBINSON ED ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  04:54:49    25:54 min. 

  51      84 SAM,Edwin            SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  04:55:06    26:11 min. 

  52     127 VASQUEZ,Luis Fernand SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  04:56:21    27:26 min. 

  53     153 WUBBEN,Bob Pieter    ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   04:56:26    27:31 min. 

  54      74 HERNANDEZ,Basilio Ad ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:56:39    27:44 min. 

  55     175 DE LOS SANTOS,Argus  ELITE  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   04:59:00    30:05 min. 

  56      97 ALVARADO,Jose Ernest ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    04:59:16    30:21 min. 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA  

CATARINA-EL BAUL 

  

 Fecha                : 28/10/22 

 Distancia            :  146    Kms - Promed     :  32.58  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  57     103 MANCIPE,Andres Libar SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    05:00:19    31:24 min. 

  58     115 SANTOYO,Jose         ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  05:00:31    31:36 min. 

  59     166 DE LEON,Jonathan Jos ELITE  PINTURAS CELCO             05:01:40    32:45 min. 

  60     167 GONZALES,Max Adalber SUB23  PINTURAS CELCO             05:01:41    32:46 min. 

  61     156 BUIJK,Jacob Bart     ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   05:01:41    32:46 min. 

  62     121 TORRES,Alder         ELITE  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  05:01:46    32:51 min. 

  63      36 BULUX,Fredy Domingo  SUB23  OPTICAS DELUXE             05:01:54    32:59 min. 

  64     131 RIOS,Brayan Arinel   ELITE  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   05:02:25    33:30 min. 

  65     196 TORO,Cristian Alexan ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  05:03:20    34:25 min. 

  66      95 CHAN,Ezaquiel        ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    05:03:23    34:28 min. 

  67     197 QUINTEROS,Alexis Ben ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  05:03:47    34:52 min. 

  68     174 HIDALGO,Jason Marsol ELITE  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   05:03:51    34:56 min. 

  69       3 CUBIDES,Cristian Cam ELITE  HINO-ONE LA RED            05:03:51    34:56 min. 

  70      25 AZAÑON,Diego Neftaly SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  05:04:01    35:06 min. 

  71      73 OROZCO,Eudardo Eliud ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   05:04:17    35:22 min. 

  72     112 ARROYO,Miguel        SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  05:04:45    35:50 min. 

  73     165 SINAY,Marvin Alexand ELITE  PINTURAS CELCO             05:04:45    35:50 min. 

  74     155 VAN KLEEF,Coen       ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   05:04:48    35:53 min. 

  75     182 RODRIGUEZ,Mario Rodo SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  05:04:48    35:53 min. 

  76     117 MUNIZ,Jose           SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  05:04:51    35:56 min. 

  77     132 RIOS,Brandon Aroldo  SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   05:04:54    35:59 min. 

  78     164 MUÑOZ,Nehemias Isai  SUB23  PINTURAS CELCO             05:04:58    36:03 min. 

  79     187 AJIN,Amilcar Israel  ELITE  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  05:05:03    36:08 min. 

  80     176 VASQUEZ,Cristian Ado SUB23  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   05:08:38    39:43 min. 

  81      87 MEJIA,Manuel         ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  05:09:07    40:12 min. 

  82      82 GUARAN,Fernando      SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  05:09:11    40:16 min. 

  83      83 RAMOS,Roberto        SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  05:09:19    40:24 min. 

  84      54 MONTERROSO,Dorian Ja ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  05:09:35    40:40 min. 

  85     181 PAR,Nelson Adonias   SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  05:09:35    40:40 min. 

  86      94 VELASQUEZ,Genaro     ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    05:09:40    40:45 min. 

  87      42 DE LA ROCA,Luis      ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      05:09:51    40:56 min. 

  88      46 PEREZ,Werner Isaac   ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      05:09:57    41:02 min. 

  89      37 PICHIYA,Alex         SUB23  OPTICAS DELUXE             05:09:58    41:03 min. 

  90      75 AJPACAJA,Santos Cris ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   05:10:12    41:17 min. 

  91     134 AJCAY,William Alexan SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   05:10:42    41:47 min. 

  92      22 SANCHEZ,Dany Adolfo  SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  05:10:50    41:55 min. 

  93      23 PEREZ,Oseas Rogelio  ELITE  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  05:10:51    41:56 min. 

  94      24 LOPEZ,Endi Daniel    ELITE  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  05:11:41    42:46 min. 

  95      26 PEREZ,Wenderley Jose SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  05:11:42    42:47 min. 

  96      92 REYNOSO,Walter       SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    05:12:23    43:28 min. 

  97      91 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    05:12:34    43:39 min. 

 

 Corredores clasificados : 97 

 



61 VUELTA CICLÍSTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 23 DE OCTUBRE AL 1 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

 

3 

TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION SUB 23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      14 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR  04:30:29          min. 

   2       2 CHUMIL,Sergio Geovan SUB23  HINO-ONE LA RED           04:34:09     3:40 min. 

   3     104 FLOREZ,FRANK SEBASTI SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD   04:39:55     9:26 min. 

   4      93 SACOR,Brayan         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L   04:40:37    10:08 min. 

   5     195 MONTENEGRO,Lenin Jav SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA 04:41:31    11:02 min. 

   6      21 CHONAY,Wilson Otonie SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI 04:41:52    11:23 min. 

   7      57 ISPACHE,Julio Almica SUB23  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO 04:42:05    11:36 min. 

   8     125 GONZALEZ,Esvin Eduar SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR 04:42:13    11:44 min. 

   9      67 GUERRA,Nehemias      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES  04:44:12    13:43 min. 

  10      35 SISIMITH,Alejandro E SUB23  OPTICAS DELUXE            04:45:21    14:52 min. 

  11     145 TUIZ,Marvin Yovani   SUB23  TEO TOTONICAPAN           04:48:43    18:14 min. 

  12     162 RODRIGUEZ,Brandon Ul SUB23  PINTURAS CELCO            04:51:26    20:57 min. 

  13      81 AGUILAR,Bernardo     SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT 04:52:55    22:26 min. 

  14     113 ROJAS,Carlos         SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO 04:53:25    22:56 min. 

  15     106 VELEZ,SANTIAGO       SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD   04:54:49    24:20 min. 

  16      84 SAM,Edwin            SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT 04:55:06    24:37 min. 

  17     127 VASQUEZ,Luis Fernand SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR 04:56:21    25:52 min. 

  18     103 MANCIPE,Andres Libar SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD   05:00:19    29:50 min. 

  19     167 GONZALES,Max Adalber SUB23  PINTURAS CELCO            05:01:41    31:12 min. 

  20      36 BULUX,Fredy Domingo  SUB23  OPTICAS DELUXE            05:01:54    31:25 min. 

  21      25 AZAÑON,Diego Neftaly SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI 05:04:01    33:32 min. 

  22     112 ARROYO,Miguel        SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO 05:04:45    34:16 min. 

  23     182 RODRIGUEZ,Mario Rodo SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP 05:04:48    34:19 min. 

  24     117 MUNIZ,Jose           SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO 05:04:51    34:22 min. 

  25     132 RIOS,Brandon Aroldo  SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA  05:04:54    34:25 min. 

  26     164 MUÑOZ,Nehemias Isai  SUB23  PINTURAS CELCO            05:04:58    34:29 min. 

  27     176 VASQUEZ,Cristian Ado SUB23  ASO CICLIS HUEHUETENANGO  05:08:38    38:09 min. 

  28      82 GUARAN,Fernando      SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT 05:09:11    38:42 min. 

  29      83 RAMOS,Roberto        SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT 05:09:19    38:50 min. 

  30     181 PAR,Nelson Adonias   SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP 05:09:35    39:06 min. 

  31      37 PICHIYA,Alex         SUB23  OPTICAS DELUXE            05:09:58    39:29 min. 

  32     134 AJCAY,William Alexan SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA  05:10:42    40:13 min. 

  33      22 SANCHEZ,Dany Adolfo  SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI 05:10:50    40:21 min. 

  34      26 PEREZ,Wenderley Jose SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI 05:11:42    41:13 min. 

  35      92 REYNOSO,Walter       SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L   05:12:23    41:54 min. 

  36      91 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L   05:12:34    42:05 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  HINO-ONE LA RED                13:37:09         

    2  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR       13:38:27  a    1:18  

    3  PANAMA CULTURA Y VALORES       13:51:07  a   13:58  

    4  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO      13:51:13  a   14:04  

    5  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA      13:51:58  a   14:49  

    6  SELECCION NACIONAL MEXICO      13:56:43  a   19:34  

    7  OPTICAS DELUXE                 14:01:51  a   24:42  

    8  TEO TOTONICAPAN                14:10:09  a   33:00  

    9  CER CASTELLI-ASO QUETZALT      14:12:22  a   35:13  

   10  SEL NAL DE COLOMBIA PAD        14:35:03  a   57:54  

   11  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR      14:40:20  a 1:03:11  

   12  ASO QUICHE-COOPINER R.L        14:43:16  a 1:06:07  

   13  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA       14:44:10  a 1:07:01  

   14  PINTURAS CELCO                 14:47:20  a 1:10:11  

   15  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       14:51:30  a 1:14:21  

   16  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA       14:53:43  a 1:16:34  

   17  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI      14:56:43  a 1:19:34  

   18  EJERCITO DE GUATEMALA          14:59:26  a 1:22:17  

   19  ASO CICLIS HUEHUETENANGO       15:11:29  a 1:34:20  

   20  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP      15:19:26  a 1:42:17  
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Paso de Montaña 3ª :  Las Victoria Gasolinera Km 61.5 

     ------------------------------------------------------------------- 

      191  CHALAPUD ROBINSON ED     TEAM BANCO GUAYAQ   2 pts   

      131  RIOS Brayan Arinel       NEE GUA-TUJAALR-C   1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Entrada A San Miguelito Km 110.5 

     ------------------------------------------------------------------- 

      191  CHALAPUD ROBINSON ED     TEAM BANCO GUAYAQ   5 pts   

        5  MORALES Esdras           HINO-ONE LA RED     3 pts   

       66  STRAH Alex Pan           PANAMA CULTURA Y    2 pts   

       61  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y    1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Santa Maria De Jesus Km 119.7 

     ------------------------------------------------------------------- 

       61  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y   10 pts   

      193  HARO Steven Wilson       TEAM BANCO GUAYAQ   8 pts   

      195  MONTENEGRO Lenin Jav     TEAM BANCO GUAYAQ   6 pts   

        1  VASQUEZ Juan Mardoqu     HINO-ONE LA RED     4 pts   

        5  MORALES Esdras           HINO-ONE LA RED     2 pts   

      194  GUTIERREZ CARLOS ALB     TEAM BANCO GUAYAQ   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Zunil Mojon 211.5 Km 129 

     ------------------------------------------------------------------- 

       61  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y   10 pts   

      193  HARO Steven Wilson       TEAM BANCO GUAYAQ   8 pts   

       14  PANTOJA Paulo Cesar      MOVISTAR BEST PC-   6 pts   

       12  MONTENEGRO Jimmy San     MOVISTAR BEST PC-   4 pts   

        1  VASQUEZ Juan Mardoqu     HINO-ONE LA RED     2 pts   

       86  PEREZ WILMAR JAHIR       CER CASTELLI-ASO    1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Almolonga Inicia Descenso Km 137. 

     ------------------------------------------------------------------- 

       12  MONTENEGRO Jimmy San     MOVISTAR BEST PC-  10 pts   

        1  VASQUEZ Juan Mardoqu     HINO-ONE LA RED     8 pts   

       86  PEREZ WILMAR JAHIR       CER CASTELLI-ASO    6 pts   

      193  HARO Steven Wilson       TEAM BANCO GUAYAQ   4 pts   

       14  PANTOJA Paulo Cesar      MOVISTAR BEST PC-   2 pts   

      114  RAMIREZ Jorge            SELECCION NACIONA   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto El Baul Km 143.8 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  VASQUEZ Juan Mardoqu     HINO-ONE LA RED     2 pts   

       86  PEREZ WILMAR JAHIR       CER CASTELLI-ASO    1 pts   
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Parque De Ayutla Km 20 

     ------------------------------------------------------------------- 

      117  MUNIZ Jose               SELECCION NACIONA   5 pts   

      152  VAN DER MEER Nick        WEST WIL VOORUIT-   3 pts   

      131  RIOS Brayan Arinel       NEE GUA-TUJAALR-C   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Entrada A Coatepeque Km 51.8 

     ------------------------------------------------------------------- 

      152  VAN DER MEER Nick        WEST WIL VOORUIT-   5 pts   

      117  MUNIZ Jose               SELECCION NACIONA   3 pts   

      131  RIOS Brayan Arinel       NEE GUA-TUJAALR-C   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Gasolinera Shell Km 94.4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      117  MUNIZ Jose               SELECCION NACIONA   5 pts   

      152  VAN DER MEER Nick        WEST WIL VOORUIT-   3 pts   

      113  ROJAS Carlos             SELECCION NACIONA   1 pts   
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA CATARINA-EL BAUL 

  

 Fecha       : 28/10/22 

 Distancia acumulada : 790  Kms - Promed : 35.77 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  VASQUEZ,Juan Mardoqueo ELITE  HINO-ONE LA RED            22:07:48-000       

    2.-   86  PEREZ,WILMAR JAHIR     ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  22:10:09-000 a    2:21 

    3.-  193  HARO,Steven Wilson     ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  22:14:28-000 a    6:40 

    4.-   12  MONTENEGRO,Jimmy Santi ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   22:15:39-000 a    7:51 

    5.-    2  CHUMIL,Sergio Geovani  SUB23  HINO-ONE LA RED            22:15:48-000 a    8:00 

    6.-   14  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   22:16:34-000 a    8:46 

    7.-  114  RAMIREZ,Jorge          ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  22:22:40-000 a   14:52 

    8.-   52  YAC,Julian Noe         ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  22:23:31-000 a   15:43 

    9.-    5  MORALES,Esdras         ELITE  HINO-ONE LA RED            22:24:49-000 a   17:01 

   10.-   56  GONZALEZ,Francisco Osw ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  22:27:43-000 a   19:55 

   11.-   61  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   22:29:06-000 a   21:18 

   12.-   41  MORALES,Pedro Pablo    ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      22:32:01-000 a   24:13 

   13.-   57  ISPACHE,Julio Almicar  SUB23  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  22:35:24-000 a   27:36 

   14.-   32  CANASTUJ,Jose          ELITE  OPTICAS DELUXE             22:35:52-000 a   28:04 

   15.-  104  FLOREZ,FRANK SEBASTIAN SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    22:36:09-000 a   28:21 

   16.-   65  LORENZO,Randish        ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   22:39:31-000 a   31:43 

   17.-   53  ESCOBAR,Walter Filadel ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  22:40:31-000 a   32:43 

   18.-   21  CHONAY,Wilson Otoniel  SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  22:43:36-000 a   35:48 

   19.-  191  CHALAPUD,ROBINSON EDUA ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  22:46:40-000 a   38:52 

   20.-   84  SAM,Edwin              SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  22:51:44-000 a   43:56 

   21.-   17  CAICEDO,Pablo Andres   ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   22:56:28-000 a   48:40 

   22.-    3  CUBIDES,Cristian Camil ELITE  HINO-ONE LA RED            22:56:37-000 a   48:49 

   23.-  141  VASQUEZ,Adolfo Bernabe ELITE  TEO TOTONICAPAN            22:58:36-000 a   50:48 

   24.-  137  SANDOVAL,Jonathan      ELITE  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   22:58:58-000 a   51:10 

   25.-   51  AJPACAJA,Alfredo Esteb ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  23:00:03-000 a   52:15 

   26.-   55  SAM,Henry Alberto      ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  23:00:48-000 a   53:00 

   27.-   13  URBANO,Jerson Ruben    ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   23:00:59-000 a   53:11 

   28.-   15  FUERTES,Washington Joe ELITE  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   23:01:02-000 a   53:14 

   29.-    7  TOC XON,Fredy Orlando  ELITE  HINO-ONE LA RED            23:01:25-000 a   53:37 

   30.-    6  TORRES,Edgar Geovanny  ELITE  HINO-ONE LA RED            23:04:44-000 a   56:56 

   31.-  166  DE LEON,Jonathan Josue ELITE  PINTURAS CELCO             23:07:33-000 a   59:45 

   32.-  194  GUTIERREZ,CARLOS ALBER ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  23:07:33-000 a   59:45 

   33.-    4  TOC XON,Gerson         ELITE  HINO-ONE LA RED            23:07:35-000 a   59:47 

   34.-  116  SANTOS,Efren           ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  23:08:39-000 a 1:00:51 

   35.-  143  TUIZ,Victor Alfonso    ELITE  TEO TOTONICAPAN            23:08:59-000 a 1:01:11 

   36.-   76  AJPACAJA,Celso Agustin ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   23:10:59-000 a 1:03:11 

   37.-   33  JULAJUJ,Alex Rony      ELITE  OPTICAS DELUXE             23:13:43-000 a 1:05:55 

   38.-  167  GONZALES,Max Adalberto SUB23  PINTURAS CELCO             23:14:05-000 a 1:06:17 

   39.-   35  SISIMITH,Alejandro Eli SUB23  OPTICAS DELUXE             23:15:24-000 a 1:07:36 

   40.-   85  MENDEZ,Amilcar         ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  23:17:27-000 a 1:09:39 

   41.-   66  STRAH,Alex Pan         ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   23:20:12-000 a 1:12:24 

   42.-  195  MONTENEGRO,Lenin Javie SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  23:20:46-000 a 1:12:58 

   43.-   81  AGUILAR,Bernardo       SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  23:21:19-000 a 1:13:31 

   44.-  103  MANCIPE,Andres Libardo SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    23:23:50-000 a 1:16:02 

   45.-   64  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   23:24:51-000 a 1:17:03 

   46.-  197  QUINTEROS,Alexis Benja ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  23:26:25-000 a 1:18:37 

   47.-  152  VAN DER MEER,Nick      ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   23:26:41-000 a 1:18:53 

   48.-  121  TORRES,Alder           ELITE  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  23:33:09-000 a 1:25:21 

   49.-  127  VASQUEZ,Luis Fernando  SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  23:35:54-000 a 1:28:06 

   50.-  196  TORO,Cristian Alexande ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  23:39:13-000 a 1:31:25 

   51.-  157  VAN NOPPEN,Antonie     ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   23:41:14-000 a 1:33:26 

   52.-   67  GUERRA,Nehemias        SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   23:42:01-000 a 1:34:13 

   53.-  106  VELEZ,SANTIAGO         SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    23:43:22-000 a 1:35:34 

   54.-  117  MUNIZ,Jose             SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  23:45:39-000 a 1:37:51 

   55.-  153  WUBBEN,Bob Pieter      ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   23:55:08-000 a 1:47:20 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA CATARINA-EL BAUL 

  

 Fecha       : 28/10/22 

 Distancia acumulada : 790  Kms - Promed : 35.77 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   56.-   93  SACOR,Brayan           SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    24:00:47-000 a 1:52:59 

   57.-  125  GONZALEZ,Esvin Eduardo SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  24:06:33-000 a 1:58:45 

   58.-  112  ARROYO,Miguel          SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  24:09:03-000 a 2:01:15 

   59.-   73  OROZCO,Eudardo Eliud   ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   24:09:12-000 a 2:01:24 

   60.-  145  TUIZ,Marvin Yovani     SUB23  TEO TOTONICAPAN            24:10:55-000 a 2:03:07 

   61.-  175  DE LOS SANTOS,Argus Ab ELITE  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   24:13:10-000 a 2:05:22 

   62.-  162  RODRIGUEZ,Brandon Ulis SUB23  PINTURAS CELCO             24:14:29-000 a 2:06:41 

   63.-  161  GAYTAN,Juan Francisco  ELITE  PINTURAS CELCO             24:14:54-000 a 2:07:06 

   64.-   74  HERNANDEZ,Basilio Adol ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   24:15:36-000 a 2:07:48 

   65.-  115  SANTOYO,Jose           ELITE  SELECCION NACIONAL MEXICO  24:21:19-000 a 2:13:31 

   66.-  131  RIOS,Brayan Arinel     ELITE  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   24:21:48-000 a 2:14:00 

   67.-   54  MONTERROSO,Dorian Javi ELITE  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  24:25:42-000 a 2:17:54 

   68.-  182  RODRIGUEZ,Mario Rodolf SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  24:26:08-000 a 2:18:20 

   69.-  156  BUIJK,Jacob Bart       ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   24:27:38-000 a 2:19:50 

   70.-  174  HIDALGO,Jason Marsolyn ELITE  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   24:27:58-000 a 2:20:10 

   71.-   97  ALVARADO,Jose Ernesto  ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    24:30:54-000 a 2:23:06 

   72.-  155  VAN KLEEF,Coen         ELITE  WEST WIL VOORUIT-HOLANDA   24:33:07-000 a 2:25:19 

   73.-   23  PEREZ,Oseas Rogelio    ELITE  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:33:25-000 a 2:25:37 

   74.-  113  ROJAS,Carlos           SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  24:46:46-000 a 2:38:58 

   75.-   25  AZAÑON,Diego Neftaly   SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:47:07-000 a 2:39:19 

   76.-   82  GUARAN,Fernando        SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  24:48:42-000 a 2:40:54 

   77.-   24  LOPEZ,Endi Daniel      ELITE  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:51:31-000 a 2:43:43 

   78.-   22  SANCHEZ,Dany Adolfo    SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:52:07-000 a 2:44:19 

   79.-  134  AJCAY,William Alexande SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   25:02:48-000 a 2:55:00 

   80.-  176  VASQUEZ,Cristian Adolf SUB23  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   25:07:20-000 a 2:59:32 

   81.-   36  BULUX,Fredy Domingo    SUB23  OPTICAS DELUXE             25:07:28-000 a 2:59:40 

   82.-   46  PEREZ,Werner Isaac     ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      25:07:50-000 a 3:00:02 

   83.-   42  DE LA ROCA,Luis        ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      25:08:04-000 a 3:00:16 

   84.-   75  AJPACAJA,Santos Crispi ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   25:15:01-000 a 3:07:13 

   85.-   95  CHAN,Ezaquiel          ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    25:16:48-000 a 3:09:00 

   86.-  165  SINAY,Marvin Alexander ELITE  PINTURAS CELCO             25:16:57-000 a 3:09:09 

   87.-   83  RAMOS,Roberto          SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  25:21:07-000 a 3:13:19 

   88.-   87  MEJIA,Manuel           ELITE  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  25:23:03-000 a 3:15:15 

   89.-  132  RIOS,Brandon Aroldo    SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   25:24:58-000 a 3:17:10 

   90.-  187  AJIN,Amilcar Israel    ELITE  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  25:25:11-000 a 3:17:23 

   91.-   94  VELASQUEZ,Genaro       ELITE  ASO QUICHE-COOPINER R.L    25:27:27-000 a 3:19:39 

   92.-   91  DE LEON,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    25:32:41-000 a 3:24:53 

   93.-  164  MUÑOZ,Nehemias Isai    SUB23  PINTURAS CELCO             25:40:16-000 a 3:32:28 

   94.-   37  PICHIYA,Alex           SUB23  OPTICAS DELUXE             25:42:34-000 a 3:34:46 

   95.-  181  PAR,Nelson Adonias     SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  25:43:37-000 a 3:35:49 

   96.-   26  PEREZ,Wenderley Jose   SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  26:16:16-000 a 4:08:28 

   97.-   92  REYNOSO,Walter         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    26:19:41-000 a 4:11:53 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION GENERAL DE SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  CHUMIL,Sergio Geovani  SUB23  HINO-ONE LA RED            22:15:48-000       

    2.-   14  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  MOVISTAR BEST PC-ECUADOR   22:16:34-000 a      46 

    3.-   57  ISPACHE,Julio Almicar  SUB23  DECOBA-ASO QUETZALTENANGO  22:35:24-000 a   19:36 

    4.-  104  FLOREZ,FRANK SEBASTIAN SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    22:36:09-000 a   20:21 

    5.-   21  CHONAY,Wilson Otoniel  SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  22:43:36-000 a   27:48 

    6.-   84  SAM,Edwin              SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  22:51:44-000 a   35:56 

    7.-  167  GONZALES,Max Adalberto SUB23  PINTURAS CELCO             23:14:05-000 a   58:17 

    8.-   35  SISIMITH,Alejandro Eli SUB23  OPTICAS DELUXE             23:15:24-000 a   59:36 

    9.-  195  MONTENEGRO,Lenin Javie SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA  23:20:46-000 a 1:04:58 

   10.-   81  AGUILAR,Bernardo       SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  23:21:19-000 a 1:05:31 

   11.-  103  MANCIPE,Andres Libardo SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    23:23:50-000 a 1:08:02 

   12.-  127  VASQUEZ,Luis Fernando  SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  23:35:54-000 a 1:20:06 

   13.-   67  GUERRA,Nehemias        SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   23:42:01-000 a 1:26:13 

   14.-  106  VELEZ,SANTIAGO         SUB23  SEL NAL DE COLOMBIA PAD    23:43:22-000 a 1:27:34 

   15.-  117  MUNIZ,Jose             SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  23:45:39-000 a 1:29:51 

   16.-   93  SACOR,Brayan           SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    24:00:47-000 a 1:44:59 

   17.-  125  GONZALEZ,Esvin Eduardo SUB23  MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR  24:06:33-000 a 1:50:45 

   18.-  112  ARROYO,Miguel          SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  24:09:03-000 a 1:53:15 

   19.-  145  TUIZ,Marvin Yovani     SUB23  TEO TOTONICAPAN            24:10:55-000 a 1:55:07 

   20.-  162  RODRIGUEZ,Brandon Ulis SUB23  PINTURAS CELCO             24:14:29-000 a 1:58:41 

   21.-  182  RODRIGUEZ,Mario Rodolf SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  24:26:08-000 a 2:10:20 

   22.-  113  ROJAS,Carlos           SUB23  SELECCION NACIONAL MEXICO  24:46:46-000 a 2:30:58 

   23.-   25  AZAÑON,Diego Neftaly   SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:47:07-000 a 2:31:19 

   24.-   82  GUARAN,Fernando        SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  24:48:42-000 a 2:32:54 

   25.-   22  SANCHEZ,Dany Adolfo    SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  24:52:07-000 a 2:36:19 

   26.-  134  AJCAY,William Alexande SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   25:02:48-000 a 2:47:00 

   27.-  176  VASQUEZ,Cristian Adolf SUB23  ASO CICLIS HUEHUETENANGO   25:07:20-000 a 2:51:32 

   28.-   36  BULUX,Fredy Domingo    SUB23  OPTICAS DELUXE             25:07:28-000 a 2:51:40 

   29.-   83  RAMOS,Roberto          SUB23  CER CASTELLI-ASO QUETZALT  25:21:07-000 a 3:05:19 

   30.-  132  RIOS,Brandon Aroldo    SUB23  NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA   25:24:58-000 a 3:09:10 

   31.-   91  DE LEON,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    25:32:41-000 a 3:16:53 

   32.-  164  MUÑOZ,Nehemias Isai    SUB23  PINTURAS CELCO             25:40:16-000 a 3:24:28 

   33.-   37  PICHIYA,Alex           SUB23  OPTICAS DELUXE             25:42:34-000 a 3:26:46 

   34.-  181  PAR,Nelson Adonias     SUB23  ESC CIC NAZARETH-INTERCOP  25:43:37-000 a 3:27:49 

   35.-   26  PEREZ,Wenderley Jose   SUB23  ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI  26:16:16-000 a 4:00:28 

   36.-   92  REYNOSO,Walter         SUB23  ASO QUICHE-COOPINER R.L    26:19:41-000 a 4:03:53 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   HINO-ONE LA RED                66:45:16        

   2.-   MOVISTAR BEST PC-ECUADOR       67:18:37  a    33:21 

   3.-   DECOBA-ASO QUETZALTENANGO      67:22:25  a    37:09 

   4.-   TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA      67:40:48  a    55:32 

   5.-   CER CASTELLI-ASO QUETZALT      68:16:09  a  1:30:53 

   6.-   OPTICAS DELUXE                 68:17:54  a  1:32:38 

   7.-   PANAMA CULTURA Y VALORES       68:22:44  a  1:37:28 

   8.-   SELECCION NACIONAL MEXICO      68:58:40  a  2:13:24 

   9.-   SEL NAL DE COLOMBIA PAD        69:43:21  a  2:58:05 

  10.-   PINTURAS CELCO                 69:57:26  a  3:12:10 

  11.-   TEO TOTONICAPAN                70:18:30  a  3:33:14 

  12.-   WEST WIL VOORUIT-HOLANDA       70:57:37  a  4:12:21 

  13.-   MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR      71:15:36  a  4:30:20 

  14.-   ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       71:31:51  a  4:46:35 

  15.-   ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI      71:44:39  a  4:59:23 

  16.-   NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA       72:11:01  a  5:25:45 

  17.-   EJERCITO DE GUATEMALA          72:47:55  a  6:02:39 

  18.-   ASO QUICHE-COOPINER R.L        73:48:08  a  7:02:52 

  19.-   ASO CICLIS HUEHUETENANGO       73:48:28  a  7:03:12 

  20.-   ESC CIC NAZARETH-INTERCOP      75:34:56  a  8:49:40 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  193  HARO,Steven Wilson     ELITE    75 Pts 

    2    1  VASQUEZ,Juan Mardoqueo ELITE    45 Pts 

    3   86  PEREZ,WILMAR JAHIR     ELITE    31 Pts 

    4   12  MONTENEGRO,Jimmy Santi ELITE    27 Pts 

    5  115  SANTOYO,Jose           ELITE    23 Pts 

    6  191  CHALAPUD,ROBINSON EDUA ELITE    22 Pts 

    7   61  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    21 Pts 

    8    2  CHUMIL,Sergio Geovani  SUB23    13 Pts 

    9   14  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23    13 Pts 

   10   55  SAM,Henry Alberto      ELITE    13 Pts 

   11    5  MORALES,Esdras         ELITE     8 Pts 

   12   17  CAICEDO,Pablo Andres   ELITE     8 Pts 

   13  152  VAN DER MEER,Nick      ELITE     8 Pts 

   14  114  RAMIREZ,Jorge          ELITE     7 Pts 

   15   56  GONZALEZ,Francisco Osw ELITE     6 Pts 

   16  195  MONTENEGRO,Lenin Javie SUB23     6 Pts 

   17  196  TORO,Cristian Alexande ELITE     4 Pts 

   18  143  TUIZ,Victor Alfonso    ELITE     3 Pts 

   19   54  MONTERROSO,Dorian Javi ELITE     3 Pts 

   20    7  TOC XON,Fredy Orlando  ELITE     2 Pts 

   21   66  STRAH,Alex Pan         ELITE     2 Pts 

   22  106  VELEZ,SANTIAGO         SUB23     1 Pts 

   23  117  MUNIZ,Jose             SUB23     1 Pts 

   24   57  ISPACHE,Julio Almicar  SUB23     1 Pts 

   25    3  CUBIDES,Cristian Camil ELITE     1 Pts 

   26   15  FUERTES,Washington Joe ELITE     1 Pts 

   27    6  TORRES,Edgar Geovanny  ELITE     1 Pts 

   28  194  GUTIERREZ,CARLOS ALBER ELITE     1 Pts 

   29  131  RIOS,Brayan Arinel     ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   54  MONTERROSO,Dorian Javi ELITE    29 Pts 

    2  115  SANTOYO,Jose           ELITE    22 Pts 

    3   55  SAM,Henry Alberto      ELITE    21 Pts 

    4  152  VAN DER MEER,Nick      ELITE    18 Pts 

    5  117  MUNIZ,Jose             SUB23    13 Pts 

    6  106  VELEZ,SANTIAGO         SUB23     9 Pts 

    7  193  HARO,Steven Wilson     ELITE     8 Pts 

    8    5  MORALES,Esdras         ELITE     7 Pts 

    9  113  ROJAS,Carlos           SUB23     6 Pts 

   10   76  AJPACAJA,Celso Agustin ELITE     6 Pts 

   11  114  RAMIREZ,Jorge          ELITE     3 Pts 

   12   66  STRAH,Alex Pan         ELITE     3 Pts 

   13  131  RIOS,Brayan Arinel     ELITE     2 Pts 

   14   32  CANASTUJ,Jose          ELITE     1 Pts 

   15   17  CAICEDO,Pablo Andres   ELITE     1 Pts 

   16  121  TORRES,Alder           ELITE     1 Pts 

   17  156  BUIJK,Jacob Bart       ELITE     1 Pts 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

ORDEN DE SALIDA DE VEHICULOS PARA LA SEPTIMA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- HINO-ONE LA RED 

   2 .- CER CASTELLI-ASO QUETZALT 

   3 .- TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUA 

   4 .- MOVISTAR BEST PC-ECUADOR 

   5 .- SELECCION NACIONAL MEXICO 

   6 .- DECOBA-ASO QUETZALTENANGO 

   7 .- PANAMA CULTURA Y VALORES 

   8 .- EJERCITO DE GUATEMALA 

   9 .- OPTICAS DELUXE 

  10 .- SEL NAL DE COLOMBIA PAD 

  11 .- ADDCHIMAL-PANSCAR-PATZICI 

  12 .- TEO TOTONICAPAN 

  13 .- NEE GUA-TUJAALR-CHE-NARA 

  14 .- PINTURAS CELCO 

  15 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 

  16 .- WEST WIL VOORUIT-HOLANDA 

  17 .- MUN FRAIJANES-LLANT ALVAR 

  18 .- ASO QUICHE-COOPINER R.L 

  19 .- ASO CICLIS HUEHUETENANGO 

  20 .- ESC CIC NAZARETH-INTERCOP 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

 
BOLETÍN DE NOVEDADES 

 

 
6ª Etapa (146 KMS) 

61ª Vuelta Ciclista a Guatemala 23.10 - 01.11 2021 
Cerro Del Baúl Quetzaltenango 

 

 
October 28th, 2022 
 

Comunicado#6 
 

DNF/Retiros:  Los corredores No 31-72 
 
2.12.007 art: 8.1 
 
José CANASTUJ, Director Deportivo, ESC CIC NAZARETH-INTERCOP, No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 25CHF 
 
Carlos HERNÁNDEZ, Director Deportivo SELECCIÓN NACIONAL MÉXICO, No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 25CHF 
 
Ángel PÉREZ, Director Deportivo, EJERCITO DE GUATEMALA, No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 25CHF 
 
Marvin ALEXÁNDER, Director Deportivo, ASO CICLISMO HUEHUETENANGO, No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 
25CHF 
 
Augusto Bony PÉREZ, Director Deportivo HINO ONE LA RED, No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 25CHF 
                                                                                                     
 
2.12.007 art: 8.1 
 
José CANASTUJ, Sport Director ESC CIC NAZARETH-INTERCOP, Failing to respect the instructions of the organiser or commissaries. 25CHF 
 
Carlos HERNÁNDEZ, Sport Director SELECCIÓN NACIONAL MÉXICO, Failing to respect the instructions of the organiser or commissaries. 25CHF 
 
Ángel PÉREZ, Sport Director EJERCITO DE GUATEMALA, Failing to respect the instructions of the organiser or commissaries. 25CHF 
 
Marvin ALEXÁNDER, Sport Director ASO CICLISMO HUEHUETENANGO, Failing to respect the instructions of the organiser or commissaries. 25CHF 
 
Augusto Bony PÉREZ, Sport Director HINO ONE LA RED, Failing to respect the instructions of the organiser or commissaries. 25CHF 
 

 
 
 

Commissaires Panel 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

SEPTIMA ETAPA 
SAN FRANCISCO EL ALTO-CUATRO CAMINOS-TOTONICAPAN-SANTA CRUZ DEL QUICHÉ-PATZITE-SANTA CRUZ DEL QUICHÉ 120 KM  

SABADO 29 DE OCTUBRE DE 2022 
 

LUGAR DE REUNION:  ESTADIO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO EL ALTO 
HORA DE REUNION:  8:50 AM 
CIERRE DE FIRMAS:  9:40 AM 
HORA DE SALIDA:  9:50 AM  
SALIDA NEUTRALIZADA:  4 KM  
LUGAR DE LLEGADA:  PARQUE DE SANTA CRUZ EL QUICHÉ 
LIMITE DE CLASIFICACION: 25% 

 
 
 

ALTIMETRIA DE LA SEPTIMA ETAPA 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

BOLETIN DE DIRECCION  
 

PORTADORES DE SUETERES DE LIDERES 
 

MODALIDAD TITULAR PORTADOR 

GENERAL INDIVIDUAL 
MALTA GALLO 

JUAN MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO-ONE LA RED 

JUAN MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO-ONE LA RED 

MEJOR GUATEMALTECO 
BANTRAB 

JUAN MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO-ONE LA RED 

ESDRAS MORALES 
HINO-ONE LA RED 

LIDER DE MONTAÑA 
PINTURAS CELCO 

STEVEN WILSON HARO 
TEAM BANCO GUAYAQUIL-ECUADOR 

STEVEN WILSON HARO 
TEAM BANCO GUAYAQUIL-ECUADOR 

LIDER METAS VOLANTES 
AGUA PURA SALVAVIDAS 

DORIAN JAVIER MONTERROSO 
DECOBA-ASO QUETZALTENANGO 

DORIAN JAVIER MONTERROSO 
DECOBA-ASO QUETZALTENANGO 

GANADOR ETAPA 
BANTRAB 

JUAN MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO-ONE LA RED 

WILMAR JAHIR PEREZ 
CER CASTELLI-ASO QUETZALT 

GENERAL SUB23 
FEDERACION GUATEMALTECA DE CICLISMO 

SERGIO GEOVANI CHUMIL 
HINO-ONE LA RED 

SERGIO GEOVANI CHUMIL 
HINO-ONE LA RED 

 
FDO  
MANUEL STUARDO RODRIGUEZ    JORGE MARIO MARROQUIN 
DIRECTOR GENERAL     DIRECTOR TECNICO 
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TIMING AND RESULTS 
LUISA FERNANDA CALDERÓN 
+573153858671 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   1 VASQUEZ,Juan Mardo E  HINO-ONE LA RED     22:07:48 ¦  91  92 DE LEON,Daniel     S  ASO QUICHE-COOPIN  3:24:53 h 

   2   5 CHUMIL,Sergio Geov S  HINO-ONE LA RED       8:00 m ¦  92  97 REYNOSO,Walter     S  ASO QUICHE-COOPIN  4:11:53 h 

   3  22 CUBIDES,Cristian C E  HINO-ONE LA RED      48:49 m ¦  93  56 SACOR,Brayan       S  ASO QUICHE-COOPIN  1:52:59 h 

   4  33 TOC XON,Gerson     E  HINO-ONE LA RED      59:47 m ¦  94  91 VELASQUEZ,Genaro   E  ASO QUICHE-COOPIN  3:19:39 h 

   5   9 MORALES,Esdras     E  HINO-ONE LA RED      17:01 m ¦  95  85 CHAN,Ezaquiel      E  ASO QUICHE-COOPIN  3:09:00 h 

   6  30 TORRES,Edgar Geova E  HINO-ONE LA RED      56:56 m ¦  97  71 ALVARADO,Jose Erne E  ASO QUICHE-COOPIN  2:23:06 h 

   7  29 TOC XON,Fredy Orla E  HINO-ONE LA RED      53:37 m ¦ 103  44 MANCIPE,Andres Lib S  SEL NAL DE COLOMB  1:16:02 h 

  12   4 MONTENEGRO,Jimmy S E  MOVISTAR BEST PC-     7:51 m ¦ 104  15 FLOREZ,FRANK SEBAS S  SEL NAL DE COLOMB    28:21 m 

  13  27 URBANO,Jerson Rube E  MOVISTAR BEST PC-    53:11 m ¦ 106  53 VELEZ,SANTIAGO     S  SEL NAL DE COLOMB  1:35:34 h 

  14   6 PANTOJA,Paulo Cesa S  MOVISTAR BEST PC-     8:46 m ¦ 112  58 ARROYO,Miguel      S  SELECCION NACIONA  2:01:15 h 

  15  28 FUERTES,Washington E  MOVISTAR BEST PC-    53:14 m ¦ 113  74 ROJAS,Carlos       S  SELECCION NACIONA  2:38:58 h 

  17  21 CAICEDO,Pablo Andr E  MOVISTAR BEST PC-    48:40 m ¦ 114   7 RAMIREZ,Jorge      E  SELECCION NACIONA    14:52 m 

  21  18 CHONAY,Wilson Oton S  ADDCHIMAL-PANSCAR    35:48 m ¦ 115  65 SANTOYO,Jose       E  SELECCION NACIONA  2:13:31 h 

  22  78 SANCHEZ,Dany Adolf S  ADDCHIMAL-PANSCAR  2:44:19 h ¦ 116  34 SANTOS,Efren       E  SELECCION NACIONA  1:00:51 h 

  23  73 PEREZ,Oseas Rogeli E  ADDCHIMAL-PANSCAR  2:25:37 h ¦ 117  54 MUNIZ,Jose         S  SELECCION NACIONA  1:37:51 h 

  24  77 LOPEZ,Endi Daniel  E  ADDCHIMAL-PANSCAR  2:43:43 h ¦ 121  48 TORRES,Alder       E  MUN FRAIJANES-LLA  1:25:21 h 

  25  75 AZAÑON,Diego Nefta S  ADDCHIMAL-PANSCAR  2:39:19 h ¦ 125  57 GONZALEZ,Esvin Edu S  MUN FRAIJANES-LLA  1:58:45 h 

  26  96 PEREZ,Wenderley Jo S  ADDCHIMAL-PANSCAR  4:08:28 h ¦ 127  49 VASQUEZ,Luis Ferna S  MUN FRAIJANES-LLA  1:28:06 h 

  32  14 CANASTUJ,Jose      E  OPTICAS DELUXE       28:04 m ¦ 131  66 RIOS,Brayan Arinel E  NEE GUA-TUJAALR-C  2:14:00 h 

  33  37 JULAJUJ,Alex Rony  E  OPTICAS DELUXE     1:05:55 h ¦ 132  89 RIOS,Brandon Arold S  NEE GUA-TUJAALR-C  3:17:10 h 

  35  39 SISIMITH,Alejandro S  OPTICAS DELUXE     1:07:36 h ¦ 134  79 AJCAY,William Alex S  NEE GUA-TUJAALR-C  2:55:00 h 

  36  81 BULUX,Fredy Doming S  OPTICAS DELUXE     2:59:40 h ¦ 137  24 SANDOVAL,Jonathan  E  NEE GUA-TUJAALR-C    51:10 m 

  37  94 PICHIYA,Alex       S  OPTICAS DELUXE     3:34:46 h ¦ 141  23 VASQUEZ,Adolfo Ber E  TEO TOTONICAPAN      50:48 m 

  41  12 MORALES,Pedro Pabl E  EJERCITO DE GUATE    24:13 m ¦ 143  35 TUIZ,Victor Alfons E  TEO TOTONICAPAN    1:01:11 h 

  42  83 DE LA ROCA,Luis    E  EJERCITO DE GUATE  3:00:16 h ¦ 145  60 TUIZ,Marvin Yovani S  TEO TOTONICAPAN    2:03:07 h 

  46  82 PEREZ,Werner Isaac E  EJERCITO DE GUATE  3:00:02 h ¦ 152  47 VAN DER MEER,Nick  E  WEST WIL VOORUIT-  1:18:53 h 

  51  25 AJPACAJA,Alfredo E E  DECOBA-ASO QUETZA    52:15 m ¦ 153  55 WUBBEN,Bob Pieter  E  WEST WIL VOORUIT-  1:47:20 h 

  52   8 YAC,Julian Noe     E  DECOBA-ASO QUETZA    15:43 m ¦ 155  72 VAN KLEEF,Coen     E  WEST WIL VOORUIT-  2:25:19 h 

  53  17 ESCOBAR,Walter Fil E  DECOBA-ASO QUETZA    32:43 m ¦ 156  69 BUIJK,Jacob Bart   E  WEST WIL VOORUIT-  2:19:50 h 

  54  67 MONTERROSO,Dorian  E  DECOBA-ASO QUETZA  2:17:54 h ¦ 157  51 VAN NOPPEN,Antonie E  WEST WIL VOORUIT-  1:33:26 h 

  55  26 SAM,Henry Alberto  E  DECOBA-ASO QUETZA    53:00 m ¦ 161  63 GAYTAN,Juan Franci E  PINTURAS CELCO     2:07:06 h 

  56  10 GONZALEZ,Francisco E  DECOBA-ASO QUETZA    19:55 m ¦ 162  62 RODRIGUEZ,Brandon  S  PINTURAS CELCO     2:06:41 h 

  57  13 ISPACHE,Julio Almi S  DECOBA-ASO QUETZA    27:36 m ¦ 164  93 MUÑOZ,Nehemias Isa S  PINTURAS CELCO     3:32:28 h 

  61  11 ARCHIBOLD,Franklin E  PANAMA CULTURA Y     21:18 m ¦ 165  86 SINAY,Marvin Alexa E  PINTURAS CELCO     3:09:09 h 

  64  45 HERNANDEZ,Nolberto E  PANAMA CULTURA Y   1:17:03 h ¦ 166  31 DE LEON,Jonathan J E  PINTURAS CELCO       59:45 m 

  65  16 LORENZO,Randish    E  PANAMA CULTURA Y     31:43 m ¦ 167  38 GONZALES,Max Adalb S  PINTURAS CELCO     1:06:17 h 

  66  41 STRAH,Alex Pan     E  PANAMA CULTURA Y   1:12:24 h ¦ 174  70 HIDALGO,Jason Mars E  ASO CICLIS HUEHUE  2:20:10 h 

  67  52 GUERRA,Nehemias    S  PANAMA CULTURA Y   1:34:13 h ¦ 175  61 DE LOS SANTOS,Argu E  ASO CICLIS HUEHUE  2:05:22 h 

  73  59 OROZCO,Eudardo Eli E  ASO SAN MARCOS-AC  2:01:24 h ¦ 176  80 VASQUEZ,Cristian A S  ASO CICLIS HUEHUE  2:59:32 h 

  74  64 HERNANDEZ,Basilio  E  ASO SAN MARCOS-AC  2:07:48 h ¦ 181  95 PAR,Nelson Adonias S  ESC CIC NAZARETH-  3:35:49 h 

  75  84 AJPACAJA,Santos Cr E  ASO SAN MARCOS-AC  3:07:13 h ¦ 182  68 RODRIGUEZ,Mario Ro S  ESC CIC NAZARETH-  2:18:20 h 

  76  36 AJPACAJA,Celso Agu E  ASO SAN MARCOS-AC  1:03:11 h ¦ 187  90 AJIN,Amilcar Israe E  ESC CIC NAZARETH-  3:17:23 h 

  81  43 AGUILAR,Bernardo   S  CER CASTELLI-ASO   1:13:31 h ¦ 191  19 CHALAPUD,ROBINSON  E  TEAM BANCO GUAYAQ    38:52 m 

  82  76 GUARAN,Fernando    S  CER CASTELLI-ASO   2:40:54 h ¦ 193   3 HARO,Steven Wilson E  TEAM BANCO GUAYAQ     6:40 m 

  83  87 RAMOS,Roberto      S  CER CASTELLI-ASO   3:13:19 h ¦ 194  32 GUTIERREZ,CARLOS A E  TEAM BANCO GUAYAQ    59:45 m 

  84  20 SAM,Edwin          S  CER CASTELLI-ASO     43:56 m ¦ 195  42 MONTENEGRO,Lenin J S  TEAM BANCO GUAYAQ  1:12:58 h 

  85  40 MENDEZ,Amilcar     E  CER CASTELLI-ASO   1:09:39 h ¦ 196  50 TORO,Cristian Alex E  TEAM BANCO GUAYAQ  1:31:25 h 

  86   2 PEREZ,WILMAR JAHIR E  CER CASTELLI-ASO      2:21 m ¦ 197  46 QUINTEROS,Alexis B E  TEAM BANCO GUAYAQ  1:18:37 h 

  87  88 MEJIA,Manuel       E  CER CASTELLI-ASO   3:15:15 h 

 

 Corredores clasificados : 97 

 
 

 


